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Dr hab. prof. UŚ Maja Szymoniuk
(23 lipca 1926, Moskwa – 2 lipca 2015, Sosnowiec)

Maja Szymoniuk urodziła się 23 lipca 1926 r. w Moskwie. Szczęśliwe dzieciństwo
Mai skończyło się dość szybko. Rodzice, a przede wszystkim ojciec zmarłej, jako dy-
rektor dużego moskiewskiego przedsiębiorstwa stał się ofiarą reżimu stalinowskiego.
Był najpierw więziony a następnie rozstrzelany przez oprawców z NKWD. Kiedy
ukończyła siódmą klasę, Hitler zaatakował również jej kraj i jak wielu jej rówieśni-
ków stała się „dzieckiem wojny”.

Aby pomóc osamotnionej matce, musiała ona dość wcześnie podjąć pracę zarob-
kową. Dopiero po zakończeniu wojny Maja Szymoniuk podjęła naukę i z wyróżnie-
niem zakończyła Moskiewski Instytut Poligraficzny, co stało się początkiem jej ka-
riery naukowej. 

W 1965 r. zdecydowała się opuścić Rosję i przyjechała do Polski, aby pozostać
tu do kresu swoich dni. Początkowo mieszkała w Warszawie, a następnie przeprowa-
dziła się do Lublina i tam zaczęła wykładać na tamtejszym Uniwersytecie im. Marii
Skłodowskiej-Curie. W ciągu kilku lat prowadziła zajęcia z praktycznej nauki języka
rosyjskiego, a po otwarciu przewodu doktorskiego coraz częściej powierzano jej za-
jęcia z zakresu językoznawstwa (wstęp do językoznawstwa, gramatyka opisowa itp.).
W 1973 r. uzyskała doktorat na podstawie rozprawy poświęconej stylistyce utworów



A. Płatonowa przygotowanej pod kierunkiem prof. H. Safarewiczowej. Systema-
tycznie poszerzała swoją wiedzę i zachęcała do tego innych. Blisko współpracowała
z Instytutem Filologii Angielskiej UMCS, uczestnicząc w organizowanych przez ten
Instytut seminariach i posiedzeniach naukowych. Interesowała się nowymi trendami
w językoznawstwie, studiowała publikacje angloję zycz ne.

W połowie lat siedemdziesiątych Maja Szymoniuk rozpoczęła pracę nad rozprawą
habilitacyjną. Ukończyła ją już w nowym miejscu pracy – na Uniwersytecie Śląskim.
Przeprowadziła się do Sosnowca, gdzie w latach 1976–1999 r. pracowała w Instytu-
cie Filologii Wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu Śląskiego i przez wiele lat kiero-
wała Zakładem Dydaktyki Języka Rosyjskiego. W latach 1984–1987 była również
kierownikiem Katedry Filologii Słowiańskiej na Wydziale Filologicznym UŚ. Na
eme ryturę przeszła w roku 1999.

Profesor Maja Szymoniuk pozostawiła po sobie szereg cennych publikacji z za-
kresu stylistyki języka rosyjskiego, lingwistyki stosowanej i lingwodydaktyki, po
które wciąż sięgają inni naukowcy. 

Była cenionym nauczycielem akademickim, wychowawczynią wielu pokoleń ru-
sycystów, osobą mądrą i serdeczną, służącą pomocą i dobrą radą, powszechnie lu-
bianą i szanowaną, oddaną ludziom i sprawom Uczelni.

Odznaczona była Złotym Krzyżem Zasługi (1985 r.) oraz wyróżniona Nagrodą
Ministra III stopnia za pracę habilitacyjną.

Zmarła 2 lipca 2015 roku.
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